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tus) 

 
EU:n komissio julkaisi 14.1.2020 Kestävä Eurooppa -investointiohjelman, jolla saa-
taisiin liikkeelle jopa 1000 miljardin euron investoinnit. Komissio haluaa tällä ohjel-
malla saada Eurooppa polulle kohti ilmastoneutraalia vuotta 2050 (kasvihuonekaa-
sujen päästöt eivät ylitä nieluja ja poistoja). Osana investointiohjelmaa on oikeu-
den mukaisen siirtymän mekanismi (100 mrd euroa), jolla EU:n rahoitusta suun-
nattaisiin entistä voimakkaammin fossiilisista polttoaineista riippuvaisten alueiden 
ilmastotoimiin. Ilmastorahoituksen kasvattaminen oli ensimmäinen ehdotus kestä-
vän kasvun ohjelma Green dealistä.  
 
Oikeudenmukaisen siirtymän mekanismin osana komissio antoi asetusehdotuksen 
oikeudenmukaisen siirtymän rahaston perustamisesta. Tästä rahastosta tukea voi-
sivat hakea kaikki jäsenmaat, ja Suomelle ehdotettu määräraha olisi 165 milj. eu-
roa kaudella 2021-27. Tämä edellyttää kansallista vastinrahaa. 
 
 

EU:n ilmastorahoituksen kasvu kannatettavaa - mitään teknologiaa ei tule sulkea ulos  
 

Elinkeinoelämän keskusliitto EK on sitoutunut Pariisin ilmastosopimukseen ja 1,5 
asteen ilmastopolitiikkaan. Elinkeinoelämä on pitkään kannattanut EU:lle ilmasto-
neutraaliustavoitetta 2050, jolloin kasvihuonekaasupäästöt eivät ylitä nieluja ja 
poistoja. Pitkän tähtäimen tavoite näyttää yrityksille suuntaa ja luo vakautta inves-
tointiympäristöön. 
 
Suomen kanta oikeudenmukaisen siirtymän rahastoon on muutoin hyvä ja kanna-
tettava, mutta siihen voisi lisätä maininnan teknologianeutraalisuudesta: mitään 
päästöjä vähentävää teknologiaa tai toimialaa ei tulisi kategorisesti sulkea pois il-
mastorahoituksen piiristä. Komission asetusehdotuksessa näin on ydinvoiman 
osalta tehty, vaikka sitä on tuotettu ja jätteistä huolehdittu kestävästi Euroopassa 
jo pitkään. 
 
EK:n mukaan yritysten investointitarpeet ovat huomattavan suuret siirryttäessä vä-
hähiilitalouteen, ja EU:n rahoituksen painopisteen siirto yhä vahvemmin ilmastotoi-
miin on kannatettava ehdotus. EU:ssa rahoituksen kriteereiden ja valvonnan tulee 
olla läpinäkyvää ja selkeää, jotta rahoitus todella edistää ilmastoneutraaliutta kai-
kissa jäsenmaissa. 


